П Р О Т О К О Л
внеочередного заседания комитета Законодательного Собрания

по региональной политике и законности
г. Владивосток

25.10.2017 № 2 3

Председательствующий
на заседании комитета: Текиев Д.А.

Присутствовали Текиев Д.А., Лось А.И., Кузьменко С.А.,
члены комитета: Гришуков В.В., Корсаков Ю.М.

Присутствовали приглашенные:

Барабаш
Елена Николаевна,

старший помощник прокурора края по
взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными
органами края, органами местного
самоуправления;

Братыненко
Дмитрий Федорович,

исполняющий обязанности вице-губернатора
Приморского края;

Гладких
Татьяна Валерьевна,

председатель Избирательной комиссии
Приморского края;

Гончарук
Владимир Степанович,

руководитель аппарата Законодательного
Собрания;

Ешукова
Алла Александровна,

и.о. директора департамента государственной
службы и кадров Администрации Приморского
края;

Онуфрейчук
Татьяна Викторовна,

начальник отдела правового управления аппарата
Законодательного Собрания;

Смольникова
Елена Александровна,

полномочный представитель Губернатора
Приморского края в Законодательном Собрании
Приморского края;

Цакиров
Станислав Русланович,

заместитель директора департамента земельных и
имущественных отношений Приморского края;

Юрова
Елена Владимировна,

и.о. заместителя директора департамента
градостроительства Приморского края;

Якуш
Лилия Александровна,

заместитель руководителя аппарата
Законодательного Собрания;

Ясевич
Павел Евгеньевич,

Директор департамента внутренней политики
Приморского края.

2
Повестка дня

Утверждение повестки дня заседания
Докладывает: Текиев Джамбулат Абдулхалимович, председатель комитета по
региональной политике и законности

1.6 проекте закона Приморского края "О внесении изменений в
Избирательный кодекс Приморского края" (законодательная инициатива
комитета по региональной политике и законности, приведение в
соответствие с федеральным законодательством, поправки, второе чтение)
Докладывает: Текиев Джамбулат Абдулхалимович, председатель комитета по
региональной политике и законности
Приглашается: Гладких Татьяна Валерьевна, председатель Избирательной
комиссии Приморского края

2.0 проекте закона Приморского края "О внесении изменений в
Избирательный кодекс Приморского края" (законодательная инициатива
комитета по региональной политике и законности, приведение в
соответствие с федеральным законодательством, третье чтение)
Докладывает: Текиев Джамбулат Абдулхалимович, председатель комитета по
региональной политике и законности

3.0 проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон
Приморского края "О государственной гражданской службе Приморского
края" (законодательная инициатива прокурора Приморского края,
приведение в соответствие с федеральным законодательством, поправки,
второе чтение)
Докладывает: Текиев Джамбулат Абдулхалимович, председатель комитета по
региональной политике и законности
Приглашаются: Ешукова Алла Александровна, и.о. директора департамента
государственной службы и кадров Администрации Приморского края

4.0 проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон
Приморского края "О государственной гражданской службе в Приморском
крае" (законодательная инициатива прокурора Приморского края,
приведение в соответствие с федеральным законодательством, третье
чтение)
Докладывает: Текиев Джамбулат Абдулхалимович, председатель комитета по
региональной политике и законности

5.0 согласовании предложения Правительства Российской Федерации
"О преобразовании закрытого административно-территориального
образования - города Фокино Приморского края"
Докладывает: Текиев Джамбулат Абдулхалимович, председатель комитета по
региональной политике и законности

3
СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня 23 внеочередного заседания

комитета по региональной политике и законности.
ВЫСТУПИЛ: Текиев Д.А.
РЕШИЛИ: Принять повестку за основу.

Голосовали: "за" - единогласно.

Принять повестку в целом.

Голосовали: "за" - единогласно.

1.СЛУШАЛИ: О проекте закона Приморского края "О внесении
изменений в Избирательный кодекс Приморского края"
(законодательная инициатива комитета по региональной
политике и законности, приведение в соответствие с
федеральным законодательством, поправки, второе
чтение)

1 ВЫСТУПИЛИ: Текиев Д.А.. Барабаш Е.Н., Гладких ТВ.
! РЕШИЛИ: 1.Оформить предложения к проекту закона Приморского

края "О внесении изменений в Избирательный кодекс
Приморского края" поправками комитета по региональной
политике и законности, включив их в таблицу поправок,
рекомендуемых комитетом к принятию.
2 .Рекомендовать Законодательному Собранию
Приморского края рассмотреть проект закона
Приморского края "О внесении изменений в
Избирательный кодекс Приморского края" на очередном
заседании Законодательного Собрания Приморского края
в октябре 2017 года во втором чтении.
3 .Рекомендовать Законодательному Собранию
Приморского края:

принять поправки, рекомендуемые комитетом к
принятию;

принять проект закона Приморского края |
"О внесении изменений в Избирательный кодекс
Приморского края" во втором чтении с учетом принятых
поправок.

Голосовали: "за" - единогласно.

2.СЛУШАЛИ: О проекте закона Приморского края "О внесении
изменений в Избирательный кодекс Приморского края"
(законодательная инициатива комитета по региональной
политике и законности, приведение в соответствие с
федеральным законодательством, третье чтение)

4
ВЫСТУПИЛ: Текиев Д.А.
РЕШИЛИ: 1 .Рекомендовать Законодательному Собранию

Приморского края рассмотреть проект закона
Приморского края "О внесении изменений в
Избирательный кодекс Приморского края" на очередном
заседании Законодательного Собрания Приморского края
в октябре 2017 года.
2.Рекомендовать Законодательному Собранию
Приморского края принять проект закона Приморского
края "О внесении изменений в Избирательный кодекс
Приморского края" в третьем чтении.

Голосовали: "за" - единогласно.

| З.СЛУШАЛИ: О проекте закона Приморского края "О внесении
изменений в Закон Приморского края "О государственной
гражданской службе Приморского края" (законодательная
инициатива прокурора Приморского края, приведение в
соответствие с федеральным законодательством,
поправки, второе чтение)

| ВЫСТУПИЛ: Текиев Д.А., Ешукова А.А., Барабаш Е.Н.
| РЕШИЛИ: 1.Оформить предложения к проекту Закона Приморского

края "О внесении изменений в Закон Приморского края
"О государственной гражданской службе Приморского
края" поправками комитета по региональной политике и
законности, включив их в таблицу поправок,
рекомендуемых комитетом к принятию.
2 .Рекомендовать Законодательному Собранию
Приморского края рассмотреть проект закона
Приморского края "О внесении изменений в Закон
Приморского края "О государственной гражданской
службе Приморского края" на очередном заседании
Законодательного Собрания Приморского края в октябре
2017 года во втором чтении.
3 .Рекомендовать Законодательному Собранию
Приморского края:

принять поправки, рекомендуемые комитетом к
принятию;

принять проект закона Приморского края
"О внесении изменений в Закон Приморского края
"О государственной гражданской службе Приморского
края" во втором чтении с учетом принятых поправок.

Голосовали: "за" - единогласно.

5
4.СЛУШАЛИ: 0 проекте закона Приморского края "О внесении

изменений в Закон Приморского края "О государственной
гражданской службе Приморского края" (законодательная
инициатива прокурора Приморского края, приведение в
соответствие с федеральным законодательством, третье
чтение)

ВЫСТУПИЛ: Текиев Д.А.
РЕШИЛИ: 1 .Рекомендовать Законодательному Собранию

Приморского края рассмотреть проект закона
Приморского края "О внесении изменений в Закон
Приморского края "О государственной гражданской
службе Приморского края" на очередном заседании
Законодательного Собрания Приморского края в октябре
2017 года в третьем чтении.
2 .Рекомендовать Законодательному Собранию
Приморского края принять проект закона Приморского
края "О внесении изменений в Закон Приморского края
"О государственной гражданской службе Приморского
края" в третьем чтении.

Голосовали: "за" - единогласно.

5.СЛУШАЛИ: О согласовании предложения Правительства Российской
Федерации "О преобразовании закрытого
административно-территориального образования - города
Фокино Приморского края"

ВЫСТУПИЛИ: Текиев Д.А., Юрова Е.В., Цакиров СР., Лось А.И.
РЕШИЛИ: 1. Согласиться с предложением Правительства Российской

Федерации "О преобразовании закрытого
административно-территориального образования - города
Фокино Приморского края".
2. Поддержать проект постановления Законодательного
Собрания Приморского края "О согласовании
предложения Правительства Российской Федерации
"О преобразовании закрытого административно-
территориального образования - города Фокино
Приморского края".

Голосовали: "за" - 4,
"воздержался" - 1.

Председатель комитета Текиев Д.А